



Deckungsübersicht Tierhalter-Haftpflichtversicherung Komfort PLUS – Pferd

Die Leistungen sind verkürzt wiedergegeben. Maßgebend ist der Wortlaut der Versicherungsbedingungen.

Erweiterungen	THV Komfort PLUS – Pferd	
Beitragsfrei eingeschlossen: Alle genannten Beiträge verstehen sich zuzüglich der gesetzlichen Versicherungssteuer.		
Ansprüche von Teilnehmern von Veranstaltungen und Figuranten	NEU	
Ausfalldeckung – für Schadenersatzansprüche ohne Mindestschadenhöhe, inkl. Vorsatz	✓	
• Rechtsschutz zur Ausfalldeckung	NEU	
Auslandsaufenthalte	✓	
• grundsätzlich mitversichert bis zu 1 Jahr weltweit	✓	
• bei gleichzeitigem Bestehen der Privat-Haftpflichtversicherung bei der HAFTPFLICHTKASSE DARMSTADT, verlängert sich der Versicherungsschutz für Auslandsaufenthalte entsprechend der dortigen Regelung.	✓	
Deckschäden aus gewolltem und ungewolltem Deckakt	✓	
Erweiterte Vorsorge	NEU	
• Kein Deckungsnachteil gegenüber Mitbewerbern im Schadenfall	NEU	
• Verzicht auf Begrenzungen der Höchstersatzleistungen (Sublimits) bis zu den im deutschen Markt erreichbaren Summen innerhalb der vereinbarten Versicherungssumme	NEU	
Flurschäden – Schäden an Feldern, Weiden, Wiesen, etc.	✓	
Fohlen – beitragsfreie Mitversicherung von Fohlen im ersten Lebensjahr	✓	
Innovationsgarantie – zukünftige Bedingungsverbesserungen gelten automatisch mitversichert	✓	
Kutschen/Schlitten – Gebrauch eigener oder fremder Pferdefuhrwerke	✓	
Leistungsgarantie gegenüber den Musterbedingungen des GDV	✓	
Mietsachschäden	✓	
• an Immobilien; bis 1 Mio. €	✓	
• an Stallungen, Reithallen und Weiden bis 10.000 €,	✓	
• an Kutschen und Schlitten; bis 10.000 €	NEU	
• an Tiertransportanhängern; bis 10.000 €	✓	
Mitversicherte Personen	✓	
• Familienangehörige des Versicherungsnehmers	✓	
• nicht gewerbsmäßig tätige Tierhüter (inkl. Ansprüche an den Tierhalter)	✓	
• Fremdreiter (inkl. Ansprüche an den Tierhalter)	✓	
• Reitbeteiligungen	✓	
Rechtsschutz für Tierhalter	NEU	
• Schadenersatz-Rechtsschutz	✓	
• Rechtsschutz im Vertrags- und Sachenrecht	✓	
• Steuer-Rechtsschutz	✓	
• Verwaltungs-Rechtsschutz	✓	
• Straf-Rechtsschutz	✓	
• Ordnungswidrigkeiten-Rechtsschutz	NEU	
Sattel/Zaumzeug - Reiten oder Führen ohne Zaumzeug und/oder ohne Sattel	✓	
Therapeutische Nutzung – des versicherten Tieres zu privaten Zwecken	✓	
Tiertransportanhänger	NEU	
• Besitz und Gebrauch von nichtversicherungspflichtigen Tiertransportanhängern	NEU	
Tierische Ausscheidungen - mitversichert	✓	
Turniere – mitversichert ist die Teilnahme am Reitunterricht, Pferderennen, Schauvorführungen und Turnieren	✓	
Vorsorgeversicherung bis Versicherungssumme, max. 20 Mio. €	✓	
Beitragsübersicht THV Komfort PLUS		
Tarifvariante	20 Mio. €	50 Mio. €
Pferd	98,00 €	103,00 €
Pferd mit 125 € SB	75,00 €	80,00 €
Pferd bis 148 cm Stockmaß	77,00 €	82,00 €
Beitrag ab dem 2. Pferd (gilt für alle Tarifvarianten)	65,00 €	65,00 €

Der Versicherungsschutz der HAFTPFLICHTKASSE DARMSTADT entspricht der vom Arbeitskreis Beratungsprozesse empfohlenen Mindeststandards und beinhaltet darüber hinaus noch weitere wichtige Einschüsse.

Die vorgenannten Beiträge sind Jahres-Nettobeiträge ohne Versicherungssteuer.